
1/3

21 августа 2024 г.

Ruské zlaté rezervy, příliv západní hotovosti a
obrovský obchodní přebytek

putin-today.ru/archives/214216

1. Plány Západu zničit Rusko nadále selhávají. Již asi rok je Rusko
na 5. místě na světě, pokud jde o zlaté rezervy (nebo na prvním
místě, pokud ze seznamu odstraníte „pány“). V tomto ukazateli
dokonce překonáváme Čínu ( odkaz ):

Naše země má 2336 tun drahého kovu. O něco menší jsou zásoby
Číny, o něco větší jsou zásoby Francie a Itálie. Mezi světovými lídry
patří Německo a Spojené státy, zatímco Američané mají před
zbytkem velký náskok – více než 8100 tun.

Rusko se loni na podzim dostalo na páté místo, kdy po navýšení
zásob o 44 tun dosáhlo hranice 2360 tun. To se stalo rekordní
postavou v novodobé historii země.

2. Navzdory měnovým sankcím se do Ruska masivně dovážejí
dolary a eura v hotovosti ( odkaz ):

Od března 2022 bylo do Ruska odesláno celkem asi 2,3 miliardy
dolarů v bankovkách USA a Evropské unie (EU), a to i přes
současný zákaz vývozu hotovosti západních zemí do Ruské
federace. Informovala o tom agentura Reuters s odvoláním na zdroj.

 
Hovoříme o toku dolarových a eurových bankovek do Ruska. Zákaz
takového vývozu vstoupil v platnost v březnu 2022 kvůli vypuknutí
nepřátelství na Ukrajině. Ruským úřadům se tak podle agentury v
tomto období podařilo vytvořit účinný mechanismus pro obcházení
západních sankcí ohledně dovozu hotovosti do Ruské federace.
Podle nejmenovaného komerčního dodavatele byly hotovostní
dolary a eura zaslány do Ruska prostřednictvím spřátelených zemí
včetně Spojených arabských emirátů (SAE) a Turecka. Ve zprávách

https://www.putin-today.ru/archives/214216
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Ft.me%2Fbolecon%2F4482
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Flenta.ru%2Fnews%2F2024%2F08%2F12%2Fstalo-izvestno-o-potoke-banknot-dollarov-i-evro-v-rossiyu-vopreki-sanktsiyam%2F


2/3

přitom podle zdroje, který eviduje informace o tocích bankovek,
nebyl uveden stát, přes který se do Ruské federace dostalo více než
50 procent hotovosti v dolarech a eurech.

3. Rusko se loni umístilo na 7. místě z hlediska zisku z
mezinárodního obchodu ( odkaz ):

Na konci roku 2023 se Rusko podle analýzy dat Světové banky RIA
Novosti dostalo do první desítky zemí z hlediska obchodního
přebytku. <…>

Nejvíce z obchodu dokázala vydělat Čína s obchodním přebytkem
594 miliard dolarů. Dále následuje Německo s přebytkem 245,3
miliard a Irsko s čistými obchodními příjmy 178 miliard. Do první
pětky patří také Singapur (155 miliard dolarů) a Švýcarsko (131
miliard dolarů). Šesté místo obsadila Saúdská Arábie se 127
miliardami.

Podle výsledků loňského roku získalo Rusko příjmy z obchodu ve
výši 121 miliard dolarů a stalo se sedmým na tomto seznamu. První
desítku uzavírá Nizozemsko (97 miliard), Austrálie (83 miliard) a
Brazílie (81 miliard). Na světě bylo 43 zemí s obchodním přebytkem
2,5 bilionu dolarů.

Počet zemí s obchodním deficitem přitom dosáhl 72, dohromady se
dostaly do záporu o 2,3 bilionu dolarů. Absolutním lídrem zde byly
Spojené státy americké, které dovezly z jiných zemí o 1,1 bilionu
více zboží, než samy prodaly.

Indie byla v tomto ukazateli druhá, ale její obchodní deficit je více
než čtyřikrát menší než americký – pouze 245 miliard. Třetí místo
zaujímá Velká Británie, která se dostala do záporu o 232 miliard,
čtvrtá Francie (88 miliard) a páté Turecko (87 miliard).

Američané, Britové a Francouzi mají místo zisku hluboký deficit. Je
to kompenzováno rostoucími dluhy, tisknutím peněz a příjmy z
příjezdové turistiky. Všechny tři zdroje příjmů jsou dobré v obdobích

https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fria.ru%2F20240713%2Frossija-1959390779.html


3/3

politické dominance a velmi nespolehlivé v obdobích slabosti.
Jednoduše řečeno, západní země si budou muset brzy vybrat mezi
krizí, velmi vysokou inflací a dramatickým poklesem životní úrovně.
Soudě podle toho, co dělají západní politici, vyberou všechny tři
body najednou.

Oleg Makarenko 
 https://dzen.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://dzen.ru/a/ZsN-jm7_TGmM3xUg
https://t.me/putin_today

